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	Проект:
	Поддршка за имплементација на Стратегијата за Ромите 

	Број на договор: 
	2010/258-484

	Предмет:
	Резиме на локалната приоритетна мерка 

	Наслов на локалната мерка:
	Предизвиците на субстандардното живеење и можности за подобрување на живеењето на Ромите во Гостивар


ПОЗАДИНСКА ИНФОРМАЦИЈА
Оваа локална приоритетна мерка е спроведена како дел од имплементацијата на проектот Поддршка за имплементацијата на Стратегијата за Ромите, чија што општа цел е да ги зајакне институционалните капацитети на координативните структури за имплементација на Националната Стратегија за Ромите и Декадата за вклучување на Ромите 2005-2015, со цел да придонесе кон подобрување на ситуацијата на Ромите во државата.
ПОДДРШКА ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА ЛОКАЛНИТЕ АКЦИОНИ ПЛАНОВИ ЗА РОМИТЕ
Оваа локална приоритетна мерка спаѓа во проектната компонента 2: Поддршка за имплементација на акционите планови со фокус на локалните акциони планови. 
Локалната мерка Предизвиците на субстандардното живеење и можности за подобрување на живеењето на Ромите во Гостивар се имплементира заедно со тимот на проектот и Општина Гостивар со цел да се поддржи спроведувањето на локалниот акционен план за Домување. 
ПОЗАДИНА НА МЕРКАТА
Општина Гостивар е една од општините кои имаат развиено и усвоено ЛАП во рамки на Декадата за вклучување на Ромите 2005-2015. Во општината живеат 80,042 жители од кои најголемиот процент се Албанци (66%). Во општината живеат Македонци (19,5%), Турци (9,8%) како и 2,237 лица Роми кои преставуваат вкупно 3,8% од целокупната популација. Лица од останатите етнички заедници (Власи, Срби, Босанци и други) кои живеат во општината преставуваат околу 1%.

Од вкупно 31 советници само 1 е припадник на Ромската етничка заедница. 

Во однос на ромската популација во Гостивар покрај другите проблеми со кои што се соочува, како најприоритетна област се издвојува домувањето. Согласно ова, со цел отпочнување на активности за реализација на ЛАП и предвидените мерки со нив, неопходно е зајакнување на капацитетите на преставници од различни институции на локално ниво за генерирање на фондови како и соодветна подготовка за покревање на свеста и вештините за пишување на предлог проекти, развивање на вештини за лобирање и застапување, формално и неформално функционирање.. Неопходно е вклучување на преставници од Секторот за урбанизам, Секторот за соработка со НВОи, Кабинет на градоначалник, Агенција за вработување, Сектор за имотно - правни односи, подрачната единица на Министерство за финансии, единствениот советник Ром, преставници од Катастар, преставници од РИЦ Гостивар, преставници од локални невладини организации (ЖАР, Месечина, Еснафска организација) како и преставник од целната група.
ОПШТИНАТА КОЈА ЈА ИМПЛЕМЕНТИРА
Општина Гостивар
	ПАРТНЕР
Хуманитарно и добротворно здружение на Ромите (ХДЗР) „Месечина“ - Гостивар

	Адреса:
	Браќа Ѓиноски бр. 63, 1230 Гостивар

	Телефонски број: (фиксен и мобилен)
	+389 42  222 271; +389 70 251 493

	Факс:
	+389 42 222 272

	Лице за контакт за оваа локална мерка:
	Мухамед Точи

	Е-маил на организацијата - лицето
	mesecina@mesecina.org.mk
tocimuhamed@t-home.mk

	Веб страна:
	www.mesecina.org.mk


ЦЕЛИТЕ НА ЛОКАЛНАТА ПРИОРИТЕТНА МЕРКА се :
Подобрување на условите за живот на Ромите во Гостивар преку застапување на нивните права и интереси и јакнење на капацитетите на локални заинтересирани страни.
РЕЗУЛТАТИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ПОСТИГНАТ 

1. Основано интер-институционално тело;
2. Зајакнати капацитети на 13 лица од областа на проектен циклус, проектно раководење и достапни ЕУ фондови;
3. Изработен Микро Акционен План за уредување на населбата Македонско Маало – Пазар.
КОНКРЕТНИ АКТИВНОСТИ
1) Основање на интер-институционално тело;
2) Градење на капацитети на преставниците од интер-институционално тело;
3) Микро Акционен план за уредување на населба Македонско маало – Пазар.
ЦЕЛНИ ГРУПИ
Директни корисници на оваа иницијатива се помеѓу 12-15 лица преставници од различни институции на локално ниво. Индиректни корисници се околу 700 Роми кои живеат во населбата Македонско Маало – Пазар. 
ВРЕМЕТРАЕЊЕ
Проектот ќе трае 3 (три) месеци, почнуваќи од март до мај 2012 год.
БУЏЕТ
Вкупниот буџет на овој проект е 2975.61 евра или 183.000,00 мкд
КОНТАКТ ПОДАТОЦИ НА ОПШТИНАТА
	Адреса:
	Браќа Ѓиноски бр. 61, 1230 Гостивар

	Телефонски број:
	+389 42  213 511; +389 71 306 424

	Факс:
	+389 42 214 406

	Лице за контакт за оваа локална мерка:
	Дашмир Османи

	Е-маил на лицето за контакт:
	dashmir.osmani@gostivari.gov.mk

	Веб страна на општината:
	www.gostivari.gov.mk


� http://www.gostivari.gov.mk/index.php?option=com_content&task=view&id=44&Itemid=36
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Проектот е финансиран од Европската Унија.
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